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Tilskud 

J.nr. 2023 - 116120 

Ref. joegn 

Den 1. marts 2024 

 

 

Til organisationer, myndigheder m.fl. 

jf. vedlagte høringsliste 

 

Høring af udkast til vejledning om stormflodspuljen  
 

Miljøstyrelsen sender hermed udkast til vejledning om stormflodspuljen – 

vejledning om tilskudspulje i forbindelse med stormfloden den 20. – 21. oktober 

2023 i offentlig høring. 

 

Miljøstyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest 

fredag den 15. marts 2024.  

 

Høringssvar bedes sendt til tilskud-natur@mst.dk. 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse 

af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret.  

 

Der er tale om en ny etårig tilskudspulje med det formål at medvirke til en hurtig 

genopretning af kommunale bygninger og kommunal infrastruktur, som er 

beskadiget i stormfloden oktober 2023.  

 

Finansloven, herunder tekstanmærkning nr. 106, udgør det retlige grundlag for 

tilskudsordningen. Det fremgår heraf, at der gives tilskud til op til 25 % af de 

stormflodsramte kommuners udgifter til genopretning af stormflodsskader på 

kommunale bygninger og infrastruktur. Udgifterne skal afholdes i 2024, idet 

anlægsloftet alene er løftet for 2024.   

 

Forhold vedrørende statsstøtte er fortsat ved at blive afklaret. Den endelige 

vejledning vil blive konsekvensrettet i forhold til statsstøtteafklaringen. Der tages 

således forbehold herfor i forhold til de tilskudsberettigede elementer.  

Vejledning om tilskud til stormflodspuljen supplerer Finanslovens rammer. I 

vejledningen konkretiseres de tilskudsberettigede elementer, de generelle 

støttebetingelser og hvordan tilskudsordningen vil blive administreret.  

 

Ansøgningsrunden forventes at åbne torsdag den 4. april 2024.  

 

Udkast til vejledning er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte liste.  

 

Spørgsmål angående udkast til vejledningen kan rettes til Jørgen G. Nielsen pr. 

mail (joegn@mst.dk).  
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Med venlig hilsen 
 
Pia Jørgensen 
Funktionsleder 
 
 
 


